



## KOMENDANT GŁÓWNY PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

**Funkcjonariusze i Pracownicy  
Państwowej Straży Pożarnej**

**Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych  
Działacze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP**

**Weterani i Seniorzy Służby Pożarniczej**

**Słuchacze Szkół Pożarniczych**

**Strażacy i Pracownicy  
Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej**

Dzień Strażaka jest co roku dla nas wszystkich wielkim świętem. Centralnym obchodom zawsze towarzyszą uroczystości na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie połączone z promocją podchorążych, wręczeniem awansów i odznaczeń państwowych. Tegoroczne strażackie święto z racji zaistniałych okoliczności jest zupełnie inne - bez tradycyjnego ceremoniału.

My jednak niezmiennie, nieprzerwanie pełnimy służbę.

W tym wyjątkowym dniu w imieniu swoim i całego kierownictwa Państwowej Straży Pożarnej pragnę podziękować Wam wszystkim za oddanie i zaangażowanie w ratowanie ludzkiego życia, zdrowia i mienia. Bardzo często robicie jednak dużo, dużo więcej. Zawsze jesteście tam gdzie ktoś potrzebuje pomocy. Ileż razy słyszymy o bohaterstwie strażaków. To wszystko znajduje odzwierciedlenie w ogromnym zaufaniu społecznym. Każdego dnia ciężko pracujecie na to uznanie. W tym miejscu pragnę również podziękować druhnom i druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy poświęcają swój wolny czas chcąc nieść pomoc.

Jednocześnie chcę życzyć wszystkim wytrwałości i siły w służbie, która każdego dnia udowadnia nam, że tylko bezinteresowne dawanie siebie innym, nierzadko z narażeniem życia, daje prawdziwą satysfakcję. Niech nasz patron, święty Florian, którego dziś wspominamy każdego dnia czuwa i dodaje otuchy nawet w obliczu najbardziej wymagających zadań, które stawia przed nami rzeczywistość. Te są coraz trudniejsze i nieprzewidywalne, co pokazały choćby ostatnie miesiące.

Niezmiennie życzę dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności w realizacji planów zawodowych oraz osobistych zamierzeń.

Komendant Główny  
Państwowej Straży Pożarnej

  
st. bryg. Andrzej BARTKOWIAK

wraz z Zastępcami Komendanta Głównego PSP

  
mł. bryg. Arkadiusz PRZYBYŁA

  
nadbryg. Adam KONIECZNY

  
st. bryg. Krzysztof HEJDUK

Warszawa, 4 maja 2020 r.